
  

 

 

 

24 giugno 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

6.4. Rivista di proprietà dell’Ateneo: Studi (e testi) italiani - Attivazione della 
versione telematica 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 212/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Visto il Regolamento per l’istituzione, la pubblicazione e il finanziamento 

di Riviste di proprietà dell’Ateneo, emanato con D.R. 2943 del 10.11.2021; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 391 del 17.12.2024 

di approvazione del Bilancio unico d’Ateneo di previsione annuale 

autorizzatorio per l’esercizio 2025;  

• Vista la nota, prot. n. 7849 del 21.01.2025, con la quale il Dipartimento di 

Lettere e culture moderne ha chiesto l’attivazione della versione 

telematica della rivista di Ateneo “Studi (e Testi) Italiani”, già edita in 

versione cartacea; 

• Visto l’estratto del verbale del Consiglio dello stesso Dipartimento del 

28.01.2025 (prot. n. 783 del 26.02.2025) relativo all’approvazione 

dell’attivazione della versione telematica della rivista Studi (e Testi) 

Italiani e l’estratto del verbale del 25.03.2025, acquisito al prot. n. 49867 

del 3.04.2025, con il quale è stato approvato l’impegno economico 

riguardante l’affidamento dei servizi editoriali della versione telematica 

della rivista Studi (e Testi) Italiani a Sapienza Università Editrice; 

• Vista la scrittura COAN n. 67787 del 24.03.2025; 

• Considerata la sussistenza di elementi, come argomentati nelle predette 

delibere del Consiglio di Dipartimento di Lettere e culture moderne, tali 

da giustificare l’iscrizione al Registro Stampa del Tribunale Civile di 

Roma  della versione telematica della rivista Studi (e Testi) Italiani;    

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

 



  

 

 

 

24 giugno 2025 

DELIBERA 

 

di autorizzare l’iscrizione al Registro Stampa del Tribunale Civile di Roma 

della rivista di Ateneo Studi (e Testi) Italiani, in versione telematica, con il 

prof. Italo Pantani quale Direttore Responsabile.  

 

Il costo previsto per l'affidamento annuale dell'incarico dei servizi editoriali 

a Sapienza Università Editrice pari a € 3.627,82 

(tremilaseicentoventisette/82) sarà integralmente a carico del Dipartimento 

di Lettere e Culture Moderne e trova copertura sul conto A.C.03.03.010.010 

- Pubblicazioni di Ateneo - UA.S.012 – AMM – AMMINISTRAZIONE 

DIPARTIMENTO - scrittura contabile n. 67787/2025.  

 

Le spese relative all’acquisto di contributi unificati utili per la registrazione 

della nuova rivista di Ateneo presso il Registro Stampa del Tribunale Civile 

di Roma ammontano a € 400,00 e trovano copertura sul conto A.C. 

17.01.010.010, “Imposte sul registro”, UA.S.001.DUF.AREL.UET, Bilancio 

Universitario 2025. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


